



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA
KUJAWSKO-POMORSKIEGO
W TORUNIU

Poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Rozwijanie działalności gospodarczej

Lp	Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania (zł)	Opis projektu
1	Emilia Wojciechowska Firma Usługowo-Doradcza Panorama Design	Partnerstwo "Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie"	Tuchola	tucholski	Rozwój działalności Firmy Usługowo-Doradczej Panorama Design Emilia Wojciechowska w oparciu o innowacyjne rozwiązania związane z turystyką SPA.	163 800,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma w branży kosmetycznej. Zostanie zakupione innowacyjne urządzenie medycyny estetycznej typu ONDA służące do walki z cellulitem.
2	MARO SP. z o. o. Prezes Zarządu Marek Fryza	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Czarnoziem na Soli"	Gniewkowo	inowrocławski	Rozwój działalności gospodarczej MARO Sp. z o. o. poprzez zakup sprzętu.	74 448,00	W ramach realizacji projektu zostaną zakupione specjalistyczne urządzenia i maszyny, które ułatwią i przyspieszą prace związane z przetwarzaniem złomu i recyklingiem. Ponadto, przeciwdziałając bezrobociu, zostanie utworzone miejsce pracy.
Suma:						238 248,00	

Podjęmowanie działalności gospodarczej

Lp	Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania (zł)	Opis projektu
3	Wioletta Błaszkiwicz	Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Lipno	lipnowski	Zakup przyczepy kempingowej na potrzeby utworzenia działalności gospodarczej.	75 000,00	W miejscowości Ostrowite powstanie działalność gospodarcza w branży turystycznej i rekreacyjnej, polegająca na wypożyczaniu przyczepy kempingowej. Utworzone w pobliżu jeziora Ostrowite nowoczesne lokalne miejsce noclegowe daje możliwość promocji regionu oraz poznania nowych urokliwych miejsc w okolicy.

4	Agata Chmielewska	Partnerstwo "Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie"	Śliwice	tucholski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na wynajmowaniu domku letniskowego dla turystów.	60 000,00	W Okoninach - miejscowości z lasem i jezorem, powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi wynajmu drewnianego domku dla turystów z kraju i z zagranicy.
5	Patryk Wasielewski	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Czarnoziem na Soli"	Kruszwica	inowrocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na montażu instalacji elektrycznych, monitoringu, PPOŻ i alarmowych oraz systemów zabezpieczeń dla seniorów.	93 000,00	Powstanie firma świadcząca usługi w zakresie instalacji systemów elektrycznych, monitorujących i alarmowych różnego rodzaju. Przyczyni się to do zapewnienia dostępności nowoczesnych usług na rynku lokalnym. W ramach przeciwdziałaniu bezrobociu zostaną utworzone dwa miejsca pracy. Wnioskodawca zrealizuje projekt zachowując zasady przeciwdziałania zmianom klimatycznym i ochrony środowiska.
6	Ewa Pawłowska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Czarnoziem na Soli"	Kruszwica	inowrocławski	Rozpoczęcie i prowadzenie działalności gospodarczej dotyczącej usług księgowo-finansowych oraz wynajmu sprzętu sportowo-rekreacyjnego.	93 000,00	W Rusinowie powstanie działalność gospodarcza świadcząca mobilne usługi księgowe, kadrowe, połączone z usługą wypożyczenia sprzętu rekreacyjno-sportowego.
7	Jakub Warszzyński	Partnerstwo "Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie"	Tuchola	tucholski	Założenie firmy świadczącej usługi z zakresu branży grzewczej i chłodniczej.	60 000,00	Realizacja projektu polegać będzie na świadczeniu usług montażu i serwisu nowoczesnych ekologicznych urządzeń grzewczych, tj. pomp ciepła, pieców gazowych. Prowadzona działalność będzie ukierunkowana na przeciwdziałanie zmianom klimatycznym i ochronę środowiska.
8	Mieczysław Buczek	Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku	Łysomice	toruński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie prac wykończeniowych w branży budowlanej.	62 850,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma świadcząca usługi wykończeniowe w branży budowlanej. Dzięki podjętej działalności nastąpi powrót do aktywności zawodowej, poprawa jakości życia rodziny oraz zaspokojenie potrzeb klientów na tego typu usługi. Na potrzeby tej działalności zostaną zakupione specjalistyczne narzędzia.
9	Julia Nogalska	Lokalna Grupa Działania "Vistula Terra Culmensis-Rozwój przez Tradycję"	Chełmno	chełmiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług mobilnego detailingu samochodowego.	60 000,00	Utworzona działalność gospodarcza będzie świadczyła usługi z zakresu branży samochodowej, tj. czynności dotyczące czyszczenia, konserwacji i renowacji całego samochodu lub konkretnych elementów. Podjęta zostanie aktywność zawodowa oraz utworzone będzie nowe miejsce pracy.

10	Stanisław Bytnar	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska	Gmina Miasto Wąbrzeźno	wąbrzeski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej świadczącej usługi w zakresie kształtowania terenów zielonych.	83 500,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma świadcząca usługi projektowania/aranżacji i zagospodarowania terenów zielonych oraz produkcji elementów z drewna i metalu - małej architektury ogrodowej: m.in. altanek, pergoli, skrzyń na rośliny, itp.
11	Justyna Zielińska	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska	Książki	wąbrzeski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu mobilnych usług w zakresie doradztwa oraz pozyskiwania środków zewnętrznych.	83 500,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma świadcząca mobilne usługi doradztwa oraz pozyskiwania środków zewnętrznych na rynku lokalnym, regionalnym i krajowym. Na potrzeby tej działalności zostanie zakupiony samochód oraz niezbędny sprzęt.
12	Bogdan Dobbek	Partnerstwo "Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie"	Tuchola	tucholski	Podjęcie działalności gospodarczej w zakresie mobilnych usług rehabilitacyjnych i masaży, BO-DO Masaże.	60 000,00	W ramach realizacji projektu zostanie utworzona firma i jedno miejsce pracy. Świadczone będą usługi z zakresu rehabilitacji. Na potrzeby tej działalności zostanie zakupiony niezbędny sprzęt stanowiący warsztat pracy.
13	Kamil Szulc	Partnerstwo "Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie"	Cekcyn	tucholski	Uruchomienie i utrzymanie działalności gospodarczej w branży elektroinstalacyjnej.	60 000,00	W Cekcynie powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi elektryczne, elektroinstalacyjne nastawione na nowoczesne rozwiązania - energooszczędne i ekologiczne.
14	Bartosz Maliszewski	Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Krajny i Pałuk"	Sadki	nakielski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie mechaniki pojazdowej i wulkanizacji.	70 000,00	Powstanie warsztat mechaniki pojazdowej i serwisu wulkanizacji. W ramach realizacji projektu zostanie zakupiony sprzęt, maszyny, urządzenia - wyposażenie warsztatu.
15	Karolina Michalak	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki	Lubień Kujawski	włocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej świadczącej usługi optyczne, sprzedaż soczewek i opraw okularowych.	50 000,00	Na terenie powiatu włocławskiego powstanie firma świadcząca usługi optyczne, tj. badane wzroku, sprzedaż okularów i soczewek.
16	Oliwia Fabrykiewicz	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska	Wąbrzeźno	wąbrzeski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia innowacyjnych mobilnych usług kosmetycznych na terenie LSR.	83 500,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma świadcząca mobilne usługi w zakresie medycyny estetycznej. Zostaną zakupione specjalistyczne urządzenia kosmetyczne.

17	Honorata Damrat	Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Krajny i Pałuk"	Szubin	nakielski	Zakup przyczepy gastronomicznej i wyposażenia w celu uruchomienia i prowadzenia działalności gospodarczej w postaci mobilnej lodziarni i baru sezonowego.	70 000,00	W ramach realizacji projektu powstanie działalność gospodarcza w branży gastronomicznej, oferująca dania fast food i lody.
18	Kamila Brodzka	Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku	Chełmża	toruński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie działalności rozrywkowo-rekreacyjnej wraz z wynajmem przyczepy kempingowej.	62 850,00	W ramach realizacji projektu powstanie firma świadcząca usługi związane z organizacją i obsługą imprez rozrywkowo-okolicznościowych, plenerowych, integracyjnych, itp. Zakupiona zostanie przyczepa kempingowa, która sezonowo będzie wypożyczana jako baza noclegowa.
19	Natalia Siejbik	Lokalna Grupa Działania "Vistula Terra Culmensis-Rozwój przez Tradycję"	Chełmno	chełmiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na produkcji ściółki dla zwierząt.	60 000,00	W ramach realizacji projektu zostanie utworzona działalność gospodarcza świadcząca usługi z zakresu sprzedaży ściółki dla zwierząt. Produktem będzie wysokiej jakości ściółka z trocin przeznaczona dla zwierząt domowych.
Suma:						1 187 200,00	
Projekty inne/własne							
20	Gmina Rogowo	Lokalna Grupa Działania Pałuki Wspólna Sprawa	Rogowo	żniński	Wydanie publikacji pt. "Rogowo - moje miejsce na Pałukach" wraz z przeprowadzeniem konkursu z zakresu podnoszenia świadomości ekologicznej.	35 728,00	Realizacja projektu polegać będzie na wydaniu folderu promocyjnego z mapą gminy Rogowo i mapą całego powiatu oraz wydaniu widokówek. Przedstawione w folderze walory historyczne, kulturowe i przyrodnicze zwiększą atrakcyjność regionu oraz przyczynią się do promocji dziedzictwa obszaru LSR.
21	Gmina Chrostkowo	Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Chrostkowo	lipnowski	Budowa placu zabaw miejscowości Chrostkowo.	186 070,00	Poprzez realizację przedmiotowej inwestycji, tj. budowę placu zabaw w centrum miejscowości, zostanie stworzone miejsce spotkań, rekreacji i aktywnego wypoczynku dla najmłodszych. Przestrzeń nowo powstała przyczyni się również do integracji całej społeczności lokalnej oraz poprawi atrakcyjność obszaru gminy.
22	Gmina Miasta Lipna	Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Gmina Miasta Lipna	lipnowski	Budowa fontanny z pomnikiem Poli Negri na Placu Dekerta w Lipnie.	186 076,00	W ramach realizacji projektu powstanie fontanna miejska, mini amfiteatr oraz pomnik Poli Negri - aktorki kina niemego, pochodzącej z Lipna. Będzie to świetna promocja regionu oraz wizytówka miasta i ciekawa atrakcja.

23	Gmina Szubin	Stowarzyszenie Partnerstwo dla Krajny i Pałuk	Szubin	nakielski	Zagospodarowanie terenu przy Stadionie Miejskim w Szubinie na cele rekreacyjno-sportowe.	199 391,00	W ramach inwestycji zostanie zrewitalizowany plac przy Stadionie Miejskim poprzez montaż urządzeń siłowni zewnętrznej i elementów zabawowych dla dzieci oraz montaż obiektów małej architektury. Budowa kompleksu przyczyni się do uatrakcyjnienia infrastruktury sportowo-rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, do integracji międzypokoleniowej, spędzania większej ilości czasu wolnego na świeżym powietrzu.
24	Gmina Sępólno Krajeńskie	Stowarzyszenie NASZA KRAJNA	Sępólno Krajeńskie	sępoleński	Doposażenie placów zabaw na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie.	129 932,00	Realizacja projektu polegać będzie na rewitalizacji i doposażeniu w nowe urządzenia placów zabaw w 12 miejscowościach. Poprawi się standard infrastruktury publicznej, rekreacyjnej, co korzystnie wpłynie na integrację społeczności lokalnych.
25	Gmina Janikowo	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Czarnoziem na Soli"	Janikowo	inowrocławski	Urządzenie Parku Miejskiego w Janikowie do celów wypoczynku i rekreacji.	265 361,00	W ramach realizacji projektu powstanie ogólnodostępna, bezpieczna, atrakcyjna strefa służąca integracji społecznej promująca Gminę. Wybudowana strefa aktywności przyczyni się do poprawy jakości spędzania wolnego czasu, zaspokoi potrzeby społeczne i kulturalne mieszkańców, umożliwi rozwój miejscowości pod względem rekreacyjnym.
26	Gmina Dobrzyń nad Wisłą	Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe	Dobrzyń nad Wisłą	lipnowski	Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Krojczynie.	186 076,00	Przedmiotem planowanej operacji jest przebudowa świetlicy wiejskiej w Krojczynie. Zaplanowano prace remontowe dachu, docieplenie budynku i wymianę stolarki okiennej i drzwiowej. Przebudowany obiekt użyteczności publicznej pozwoli na na organizację spotkań różnego rodzaju, organizację imprez kulturalnych, warsztatów, itp. Obiekt będzie służył integracji i przyczyni się do podniesienia jakości życia mieszkańców.
27	Gmina Waganiec	Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej"	Waganiec	aleksandrowski	Wyposażenie świetlicy wiejskiej zlokalizowanej w miejscowości Plebanka.	32 345,00	W ramach realizacji projektu zostanie wyposażona świetlica w sprzęt meblowy, instalację klimatyzacji. Dobrze wyposażona świetlica przyczyni się do poprawy jakości spędzania wolnego czasu mieszkańców wsi, zaspokoi potrzeby społeczne poprzez organizację imprez kulturalnych, warsztatów różnego rodzaju, imprez okolicznościowych, spotkań sołeckich.
28	Gmina Waganiec	Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej"	Waganiec	aleksandrowski	Wyposażenie świetlicy wiejskiej zlokalizowanej w miejscowości Włoszyca.	36 258,00	W ramach projektu planowane jest wyposażenie świetlicy wiejskiej w nowoczesne, bezpieczne meble (krzesła, stoły) oraz instalację klimatyzacji. Ogólnodostępna, wyposażona świetlica wiejska będzie atrakcyjna i bezpieczna, co pozwoli na miłe spędzanie czasu.

29	Gmina Sośno	Stowarzyszenie NASZA KRAJNA	Sośno	sępoleński	Budowa placów zabaw w miejscowościach Sitno i Rogalin.	41 501,00	W ramach realizacji projektu w Sitnie i Rogaline zostaną zmodernizowane i doposażone place zabaw poprzez zakup i montaż nowych elementów małej architektury. Zrewitalizowana infrastruktura kulturalno-rekreacyjna poprawi atrakcyjność obszaru i korzystnie wpłynie na aktywność i integrację społeczną mieszkańców.
30	Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Koronowie	Lokalna Grupa Działania "Trzy Doliny"	Koronowo	bydgoski	Zakup instrumentów dla Młodzieżowej Orkiestry Dętej oraz wyposażenie w sprzęt muzyczny zespołu "Ananasy od Nowa".	60 358,00	W ramach realizacji projektu zostaną zakupione instrumenty muzyczne dla Orkiestry Dętej oraz sprzęt muzyczny dla zespołu wokalnego dziecięco-młodzieżowego. Zakup wyposażenia muzycznego dla dwóch zespołów działających przy MGOK przyczyni się do podniesienia poziomu wykonywanych repertuarów.
31	Miejskie Centrum Kultury im. Mariana Szafrńskiego w Aleksandrowie Kujawskim	Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej"	Aleksandrów Kujawski	aleksandrowski	Modernizacja salonu wystaw i sali muzyczno - tanecznej Miejskiego Centrum Kultury im. Mariana Szafrńskiego.	116 595,00	W ramach realizacji projektu planowana jest modernizacja salonu wystaw oraz sali muzyczno-tanecznej. Przyczyni się to do wzrostu atrakcyjności infrastruktury kulturalnej oraz aktywizacji społeczeństwa i podniesienia poziomu atrakcyjności terenu LGD.
32	Partnerstwo Lokalna Grupa Działania Bory Tucholskie	grant	Tuchola	tucholski	Wandrychy po borowiackich fyrtlach - organizacja wydarzeń integracyjnych i aktywizujących oraz szkoleń dla mieszkańców obszaru LSR.	264 215,00	W ramach projektu odbędą się różnego rodzaju imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne. Każde zadanie objęte projektem zawiera elementy aktywizujące i integracyjne lub edukacyjne, co tworzy atrakcyjną ofertę dla mieszkańców. Działania te służą wzmocnieniu kapitału społeczności lokalnej oraz zachowaniu dziedzictwa lokalnego Borów Tucholskich. Wykorzystane będą działania na rzecz budowania tożsamości regionalnej - borowiackiej, żywe tradycje kulturowe, historyczne, kulinarne, bogata działalność artystyczna i rękodzielnicza.
Suma:						1 739 906,00	
opracowanie: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich Sierpień 2023 r.						3 165 354,00	